
ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL 

________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂRE 

privind alocarea sumei de 8.000 lei în vederea realizării de activități destinate 

sărbătoririi Zilei de 1 iunie - Ziua Copilului 

  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind alocarea sumei de 

8.000 lei în vederea realizării de activități destinate sărbătoririi Zilei de 1 iunie -  Ziua Copilului, 

având în vedere raportul de specialitate comun al Direcției Economice și a Serviciului 

Centrul Informaţii Cetăţeni, precum şi raportul de avizare al Comisiei  de specialitate a 

Consiliului Local al Municipiului Botoșani, 

în baza prevederilor art. 129  alin. 2 lit. d) și alin. (7)  lit. a) și lit. d) din Ordonanţa de 

Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial din 5 iulie 2019, 

în temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. a), ale art. 139 alin. 3) lit. a) și ale art. 240 

alin. (2)  din Ordonanță de urgență  a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

publicată în Monitorul Oficial nr. 555/5.07.2019, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1 Se alocă suma  de 8.000 lei în vederea realizării de activități destinate sărbătoririi 

Zilei de 1 iunie - Ziua Copilului. 

 

Art. 2  Suma alocată la art. 1 este prevăzută în anexa nr. 35  la HCL nr. 15/26.01.2023  

privind aprobarea  Bugetului local pentru anul 2023, poziția 20 „Alte acțiuni”. 

 

Art. 3 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va asigura 

ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

 

 

 

      PRESEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                          CONTRASEMNEAZĂ,   

        Consilier,  Andrei Amos                                         Secretar general, Oana Gina Georgescu 

 

 

 

 

 

Botoșani, 28.04.2023 

Nr. 204  
 


	204 - ziua copilului.docx

